

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie curenta a curții
blocului de pe str. G. Cosbuc Nr.17,
din mun. Balti. Lotul 2 Repetat**

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 460 119,91 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,00	84,97	339,88
2.	7129020012800	Pavator	h-om	154,416	84,97	13 120,73
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,25	84,97	191,18
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	129,9256	84,97	11 039,78
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,7247	84,97	3 290,44
6.	9312040019600	Sapator	h-om	14,818	84,97	1 259,09
Total manopera						29 241,09

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,9202	280,45	3 342,99
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	71,5797	260,60	18 653,67
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,08	413,62	860,33
4.	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	82,2342	1 902,82	156 476,88
5.	23203226000401	Bitum	t	0,3605	11 421,66	4 117,51
6.	2640112300739	Caramizi	buc	224,40	10,00	2 244,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	728,00	2,25	1 638,00
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,024	1 324,08	14 596,66
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,153	1 250,00	191,25
10.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 650x300x150 mm	m	209,04	177,50	37 104,60
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,2845	20,00	545,69
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,248	20,00	24,96
Total materiale de construcții						239 796,54

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	10,5085	792,99	8 333,14
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,105	516,85	54,27
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9421	525,75	1 021,06
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,5133	432,50	6 277,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	10,8289	361,35	3 913,02
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,2487	273,87	889,72
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,6543	768,86	2 040,79
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	6,944	363,07	2 521,16

9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,5085	451,97	4 749,53
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,8296	451,97	5 346,62
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,3893	414,35	4 719,16
		Total utilaje de construcții				39 865,46

Total:

Cheltuieli directe	Lei	308 903,09
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	7 017,86
Total	100,00 +	315 920,95
Cheltuieli de regie	14,50 %	45 808,54
Total	100,00 +	361 729,49
Beneficiu de deviz	6,00 %	21 703,77
Total	100,00 +	383 433,26
TVA	20,00 %	76 686,65

Total deviz:

460 119,91

Intocmit

S.A. "Drumuri Bălți "

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)